comuns de filmagem, monitoramento e produção de material gravado nos procedimentos de
auditoria eletrônica nas Eleições Municipais 2024. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 19/04/2024.
RESULTADO DA LICITAÇÃO: FACHINELI COMUNICAÇÃO LTDA CNPJ nº 08.804.362/0001-47,
pelo valor de R$ 82.090,33 (oitenta e dois mil e noventa reais e trinta e três centavos).

Des. SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS
Presidente do TRE-PI

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo SEI 0003382-13.2024.6.18.8000. OBJETO: Curso "Veeam Backup & Replication v12:
Configure, manage and recover", na modalidade Ensino à Distância - EAD, com carga horária
total de 24 (vinte e quatro) horas-aula. CONTRATADO: ADISTEC BRASIL INFORMATICA LTDA,
CNPJ: 15.457.043/0001-78. VALOR TOTAL DA DESPESA: R$ 5.250,00 (cinco mil duzentos e
cinquenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho nº 02.122.0033.20GP.0022
- Julgamento de Causas e Gestão Administrativa - Capacitação - TICO, sob o Elemento de
Despesa 3.3.90.40 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica.

[...]

endereço na Avenida Brigadeiro Luís Antônio, 318, Bela Vista, nesta Capital, e no subsequente
acréscimo dos serviços de manutenção preventiva e corretiva para 1 (um) elevador da marca
ALFA instalado no referido imóvel e do respetivo plantão técnico presencial na véspera e no
dia das Eleições, a partir de 11/05/2024, no valor total de R$ 18.972,34 (dezoito mil,
novecentos e setenta e dois reais e trinta e quatro centavos), cujo acréscimo corresponde a
23,09% do valor inicial atualizado do contrato, nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei
Federal n.º 8.666/93. Em consequência, alteram-se o preâmbulo e o caput da Cláusula I,
reproduz-se o caput da Cláusula IV, incluem-se as alíneas 'd' e 'e' e se atualiza o Parágrafo 2º